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زلزله در آخرین ساعات بیست و نهمین روز از بهمن 
سال گذشته سی سخت، مرکز شهرستان دنا در 
35کیلومتری شمال غربی شهر یاسوج را لرزاند. با 
این زمین لرزه که قدرت آن 5/6 ریشتر برآورد شد، 
حدود 1200 خانه تخریب شد و بیش از 3 هزار خانه 

دچار ترک و آسیب و نیازمند مرمت و بازسازی. 
منطقه  در  جمعیت  نفر  هزار   7 با  سی سخت 
کوهستانی و سرسخت زاگرس قرار دارد و باوجود 
طبیعت بسیار زیبا، زمستان های سرد و سختی 
دارد. سردسیر بودن منطقه سی سخت از یک سو 
و قطع گاز به دلیل وقوع زلزله از دیگر سو، مهم ترین 
دلایلی بود تا توزیع وسایل گرمایشی مانند هیتر 
برقی را بعد از چادر به اصلی ترین نیاز مردم منطقه 
تبدیل کند. خوشبختانه هیتر کم نبود و از همان 
روزهای اولیه به هر خانواده یک هیتر ) در بعضی 
موارد تا چند هیتر برقی هم( داده شد تا از این طریق 
بتوانند فضای داخلی چادرهای خود را از شر سرما 
در امان نگه دارند. اما مصرف بالای این وسایل 
برقی باعث می شد هزینه برق خانواده ها به شکل 
نامتعارفی بالا برود، به همین دلیل در سفر وزیر راه 
و شهرسازی که همزمان با اولین روز اسفند سال 
گذشته به منطقه صورت گرفت، قرار بر آن شد که 
تا زمان اسکان دائم مردم پرداخت قبوض آب، برق 

و گاز به تعویق بیفتد، قولی که در حد حرف و وعده 
باقی ماند و حالا صدور قبض های چند صدهزار 
تومانی که رقمش گاه به یک میلیون تومان هم 
می رسد، صدای اعتراض سی سختی های خسته و 

بی خانمان را درآورده است. 

 شرایط سخت زندگی در چادر
گاه در منطقه که نمی خواهد نامی از او  یک منبع آ
برده شود در این باره به ما می گوید: از همان ابتدای 
توزیع هیترهای برقی در منطقه، با توجه به این که 
حتی یک هیتر کوچک، مصرفی معادل 1200 وات 
دارد، عموم مردم نگران هزینه برق شان بودند که 
در نهایت وزیر راه و شهرسازی به عنوان نماینده 
دولت خیالشان را راحت کرد که قرار نیست تا زمان 
تعیین تکلیف اسکان دائمی مردم قبضی برای آنها 

صادر شود.
او با تاکید بر این که متاسفانه دولت حتی نتوانست 
به وظیفه خود در اسکان موقت مردم به خوبی 
عمل کند، می گوید: از 2400 خانه این منطقه بیش 
از 2 هزار خانه کاملا تخریب شده که نشان می دهد 
تعداد بالایی از مردم مجبور به زندگی در چادرها 
شده اند، تا آنجا که در برخی چادرها 13 نفر زندگی 
می کنند. از طرف دیگر با توجه به شرایط آب و هوایی 

، کانکس در اختیار  دولت می بایست به جای چادر
مردم قرار می داد که در عمل تنها تعداد معدودی از 

مردم از آن بهره مند شده اند. 

صدور قبض برای خانه های خالی 
در حالی که هنوز آواربرداری خانه ها به طور کامل 
تمام نشده و طبیعتا تا زمان اسکان دائم مردم 
زمان زیادی باقی مانده، صدور قبض های برق آن 
هم در شرایطی که عموم مردم این منطقه بیکار 
شده اند، نگرانی  جدی اهالی سی سخت شده است. 
موضوع تاسف بار این که حتی برای خانه هایی که 
عملا بلااستفاده مانده هم قبض صادر شده که 

نشان دهنده بی ضابطه بودن صدور قبض هاست. 
گاه ما می گوید: در حال حاضر عملا امکان  منبع آ
استفاده از گاز در این منطقه وجود ندارد، این بدان 
معنی است که همه کارها از روشنایی گرفته تا پخت 
غذا با استفاده از برق صورت می گیرد، از طرف دیگر 
هوای این منطقه تا یک ماه آینده همچنان سرد 
خواهد بود و نیاز به استفاده از وسایل گرمایشی 
همچنان پابرجاست، با این حال مشخص نیست 
وضعیت مردم آن هم با توجه به صدور چنین 
قبض هایی چه می شود. در عموم بلاهای طبیعی 
دولت صدور قبض ها را تا تعیین تکلیف مردم عقب 

می اندازد، اما به نظر می رسد چون مردم سی سخت 
تربیونی در اختیار ندارند، بدون در نظر گرفتن شرایط 

آنها این قبض ها صادر شده است. 

رقم قبض ها از کجا آمده؟ 
از بین رفتن بخش عمده ای از کنتورهای خانگی در 
همان ساعت اولیه زلزله در سی سخت، مساله ای 
است که یکی از اهالی منطقه به آن اشاره می کند 
و می گوید: بسیاری از کنتورهای خانگی دیگر قابل 
استفاده نیست و به همین دلیل مجبور شده اند 
برای چادرها از برق تیرها استفاده کنند، از طرف 
دیگر زندگی در چادر باعث می شود تا نیاز به وسایل 
گرمایشی بیشتر شود و آن که مسؤولان گفته بودند 
تا چند ماه قبضی برایتان صادر نمی شود، حالا شاهد 

صدور قبض هایی با رقم های بالا هستیم.  
ج منصوری هم مثل بقیه زلزله زدگان این  برای ایر
سوال پیش آمده که باوجود از کار افتادن کنتورهای 
برق، قبض ها چگونه و بر چه مبنایی صادر شده اند: 
»می خواهیم بدانیم وقتی کنتور برق بسیاری از 
خانه ها از کار افتاده، چطور برای اهالی آن خانه 
قبض هایی با رقم های 200 تا 500 هزار تومانی صادر 
شده است؟ حتی شنیده ایم که برای برخی خانوارها 
قبض یک میلیون تومانی آمده، حالا برای  ما سوال 

است که محاسبه میزان برق مردم چطور صورت 
گرفته است؟« 

باوجود سرما همچنان در چادریم
این شهروند سی سختی از عدم توزیع کانکس برای 
همه خانواده ها هم گلایه مند است و می گوید: با 
وجود این که شب ها هنوز هوا بسیار سرد است، اما 
عموم مردم در چادرها به سر می برند و به نظر می آید 
تا یک ماه آینده هم مجبور به استفاده از هیترهای 
برقی برای گرم نگه داشتن چادرها باشند و احتمالا 

همچنان منتظر صدور قبض هایی با ارقام بالا. 

 باید از تهران پیگیری شود
بهنام حیدری هم یکی دیگر از اهالی سی سخت 
است که زلزله زندگی و دار و ندارش را از او گرفته 
و صدور قبض برق با رقم بالا هم حالا غمی شده 
روی غم هایش. نگرانی او اما بیشتر از ادامه دار 
بودن این وضعیت است و این که با وجود سرما و 
نیاز به استفاده از هیترهای برقی همچنان شاهد 
قبض های سنگینی خواهند بود که توان پرداختش 

را در این شرایط ندارند. 
حیدری می گوید که هفته گذشته به فرماندار 
منطقه هم درباره صدور قبض ها اعتراض کرده اند و 
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یبای دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد، برای مردم   زمستان سال گذشته، زمستان سخت و سرد و پربرف و بارانی نبود، اما برای اهالی سرزمین ز
زهرا رمضانی

ایران  

سی سخت، سخت بود و سرد و زمخت. سی سختی ها با زمستان های سرد بیگانه نیستند، اما بهمن سال گذشته وقتی گسل های دنا جابه جا شد و 
زمین زیر پایشان تکان خورد و لرزید؛ وقتی سقف ها یکی یکی روی سرشان آوار شد، تازه سوز سردترین زمستان در بندبند استخوان هایشان نشست. 

یر چادرهای سرد و نم دار زندگی می کنند و نه از بازسازی و  این درد استخوان سوز تا همین حالا ادامه دارد؛ تا همین امروز که برخلاف وعده ها همچنان ز
مرمت خانه ها خبری هست و نه از اسکان در کانکس های وعده داده شده.

این اما همه درد سی سختی های مقاوم و صبور نیست و روی زخم آوارگی شان این روزها نمکی دیگر پاشیده شده؛ قبض هایی با ارقام بالا برای برق مصرفی وسایل گرمایشی که 
در یکی دو ماه گذشته روشن شده بود تا زندگی در زیر سقف چادرهای سرد و مرطوب را کمی قابل تحمل تر کند.  

صدور قبض های سنگین برق برای زلزله زدگان سی سختی دوباره پشت آنها را لرزاند

پس لرزه های تمام نشدنی 
، قول تعویق آنها را داده بود  قبض های برق درحالی با بهای گزاف صادر شده که وزیر

ایران
حریم قانونی 150 اثر تاریخی شمیرانات براساس اولویت تعیین و درنهایت 
ثبت ملی می شود. این خبری است که رئیس اداره میراث فرهنگی شمیرانات آن 
ثار تاریخی و  را رسانه ای و تاکید کرده است این کار به منظور حفاظت و صیانت از آ

واجد ارزش از گزند تخریب انجام خواهد شد. 

علیرضا جعفری به مرمت حمام تاریخی روستای کلاک لواسان در آینده نزدیک 
نیز اشاره کرد و گفت: با احیای این بنای ارزشمند، بازارچه دائم صنایع دستی یا 

تاسیسات گردشگری با محوریت مرکز آب درمانی ایجاد می شود.
وی همچنین از راه اندازی موزه کاخ مظفری در شمیرانات خبر داد و گفت: درصدد 

هستیم با همکاری آموزش و پرورش )مالک بنا(، موزه ای را در این مجموعه 
راه اندازی کنیم. کاخ مظفری )مظفرالدین شاه( با وسعت 4000 مترمربع در جنوب 
ح گردشگری سبز  قصران واقع شده و سال 13۸2 به ثبت آثار ملی رسید.  اجرای طر

ح دیگری بود که به آن اشاره شد./ ایرنا  و معدن در این منطقه نیز طر

ثار تاریخی شمیرانات تعیین حریم می شود آ
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گاهی و اطلاع-  رشته های ورزشی پایه 2( آ
به دست آوردن- بت جاهلی 3( قوه 
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10( آخرین یك  رقمی- افراطی- معبد 
زرتشتیان 11( آسودگی- خانه های عرب 
- نوشته  12( آمرزیده شده- بدون آستر
حاشیه سند 13( دستبند زینتی- یار 
عذرا- از تقسیمات قرآن 14( بهبود 
یافتن از بیماری-... گفتیم و عشق آغاز 
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ایرانی- اهل سرزمین گل ها.

عمودی: 1( سلطان- فاقد شهرت- 
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خردشده در آبگوشت- میوه گرمسیری 
6( برقرار- مونس- علف 7( دنیا و آخرت- 
مخصوص- تکرار حرفی ۸( یکتا- نور 
اندك و ضعیف- خنك کن 9( سمت و 
سو- از ظروف آشپزخانه- مصیبت ها 

- بیستمین سوره قرآن- روز ها  10( آغوز
11( شاه ساسانی- بدذات و خبیث- 
سلاحی سرد 12( تقاضای محترمانه- 
واحد شمارش گردنبند- افسارگسیخته 
13( هدف ها- سخن توأم با کنایه- بهتر 
14( گیاه- مقید- افزونی 15( پهلوان- 
تخصصی  شاخه های  از  پیام آوری- 

پزشکی.

 جدول ویژه

افقی:  1( صاحب سخن را بر سر ذوق 
آورد- فیلمساز شهیر روسی و کارگردان 

سولاریس 2( نمایان- پاکان- میانه 
بدن 3( رشته کوهی در مرکز اروپا- 
بی حالی- در دسترس 4( پسر گودرز در 
شاهنامه- طلق نسوز- نوعی زغال سنگ 
5( سرگرمی آموزنده- گناه بزرگ 6( 
ظاهرسازی کردن- گیاهی علفی و خودرو 
با مصرف دارویی- گریز حیوان 7( قطعی 
و مسلم- گردهمایی- علم نحو می داند 
۸( ثروت و دارایی- دلپسند- نادر و 
کمیاب 9( خداوندی- بی خیال- مناسب 
تشریفات 10( ام الخبائث- محمل- لایه 
بیرونی هریك از اعضای بدن 11( به نرمی 
رفتار کردن- لاغر و ضعیف 12( ریش 

- رفیع 13( وابستگی-  صورت- کندر
دفتر حساب روزانه- تیز و برنده 14( 
حیله ورزی- محل استقرار حسن صباح و 
پیروانش- پوشیده و پنهان 15( در دوره 
صفوی مکانی برای تهیه انواع جوشانده 

و شربت بود- قطعه قطعه.
فارس-  دائمی  دریاچه  عمودی:1( 
پشت سر امام جماعت نماز می گزارد- 
حیرت 2( ساختمانی فلزی با سقف 
بلند- کتاب ارزنده شیخ صدوق در 
حدیث- سرگردان 3( لگد- بخشش 
مال غیرمنقول- تتمه حساب 4( باب 
روز- آتشدان- هم اندازه 5( عیب و ننگ- 
جهنم- سجاده 6( ضعف و بی حالی- 
- الی آخر 7(  حالتی مخصوص زن باردار
- جویدن دوباره غذا در  ح و تفسیر شر
معده برخی حیوانات- من و شما ۸( 
تمدن مکزیك- قسمتی از ران- تدوین 
درختچه  بی پرده-  سخن   )9 شده 
مناطق گرمسیری- گوشت کبابی 10( 
انتقام- مقابل باز کردن- هر حفره بسته 
در بدن 11( ماده روغنی و شفاف که در 
تهیه مواد دارویی به کار می رود- سخن 
کذب- یاری 12( کهن- فرشته آسمانی- 
پسوند شباهت 13( نام دختر امام 
حسین)ع(- بزرگی و احترام- ناقص 14( 
نیروی یاری رسان- گلن گدن- از دین 
برگشته 15( مساوی- دانش آموز عرب- 

برشته شده.

 حل جدول عادی شماره           5906 حل جدول ویژه شماره        5906

جدول شماره    5907
طراح: بیژن گورانی

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچك تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   3818همچنین هیچ عددی در یك سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

حل سودوکو   3817

فرماندار باوجود قول پیگیری گفته این موضوع از 
ج است و برای عدم صدور  حیطه اختیارات وی خار
قبض یا تخفیف در محاسبه بهای مصرفی نیاز به 
مصوبه مجلس است و کارها باید از تهران پیگیری 

شود. 

 استاندار پیگیری می کند
ما هم در جام جم صدای اعتراض و گلایه زلزله زدگان 
سی سخت را به گوش فرماندار دنا می رسانیم. پناهی 
که پیش از این نیز گوش به درد دل مردمش  داده 
بود، از پیگیری جدی این ماجرا خبر می دهد و 
می گوید: در جلسه بازسازی که چهارشنبه هفته 
گذشته برگزار شد، به استاندار پیشنهاد دادیم با 
توجه به وقوع زلزله در زمستان و تداوم اسکان مردم 
در چادر و نیاز آنها به استفاده از 2 تا 3 هیتر برقی، 
بحث تخفیف 3 ماهه را برای مردم این منطقه اعمال 
کنند؛ یعنی دو ماه ابتدایی سال 1400 هم در این بازه 
زمانی قرار بگیرد، چرا که هوای منطقه همچنان سرد 
است و نیاز به وسایل گرمایشی وجود دارد.  فرماندار 
دنا البته قولی بابت عملی شدن پیشنهادشان 
نمی دهد و اجرای آن را منوط به تصمیم مسؤولان 
حوزه انرژی می داند و می گوید قطعا تصویب این 
پیشنهاد و اجرای آن باید در تهران کلید بخورد 
هرچند استاندار قول پیگیری جدی ماجرا را داده 
است.  صدور قبض برق برای زلزله زدگان طی 
سال های اخیر به یکی از مسائل تکراری تبدیل شده؛ 
چرا که پیش تر مردم سرپل ذهاب هم با این مشکل 
مواجه شده بودند و صدور قبض های سنگین برای 
مردم این خطه با حاشیه های زیادی همراه شده بود، 
اما جالب این که بالاخره بعد از گذشت 3 سال از 
زلزله کرمانشاه، 6فروردین ماه امسال نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی  از رایگان شدن هزینه برق برای 
مناطق زلزله زده غرب استان کرمانشاه خبر داد و 
گفت مردمی که طی 3سال گذشته این هزینه را 
پرداخت کرده اند، این تخفیف برای آنها به صورت 
بستانکاری در قبض های برق لحاظ  می شود و برای 
از  را پرداخت نکرده اند،  این هزینه  که  افرادی 
بخشودگی استفاده خواهد شد. این اظهارنظرها 
این نگرانی را ایجاد می کند که راه حل قبوض برق 
سی سختی ها هم به نوشدارویی بعد از مرگ سهراب 

تبدیل شود. 
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